
OP[TINE PO@AREVAC
SLU@BENI GLASNIK
Godina XXXVII      Broj 1       PO@AREVAC                               03. 02. 2005.

1

На основу члана 28. став 3, 4. и 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије” 
број 9/2002 и 87/2002) и члана 43. тачка 7. Статута општине Пожаревац („Службени гласник општине 
Пожаревац” број 3/2002, 6/2002 и 7/2002),

Председник општине Пожаревац, доноси

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ОПШТИНЕ ПОЖАРЕВАЦ 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - МАРТ 2005. ГОДИНЕ

Члан 1.

У Одлуци о привременом финансирању општине Пожаревац за период јануар-март 2005. године број 
01-40-676/2004 од 24. децембра 2004. године, члан 8. мења се и гласи:

„Јавни расходи по основним наменама у укупном износу од 181.239.575,00 динара распоређују се 
у следећим износима:

Eкон. кл. ВРСТА РАСХОДА ИЗНОС
1 2 3
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 54.346.802,00

411 Плате, додаци и накнаде запослених 44.462.344,00
412 Соц. доприноси на терет послодавца 7.949.933,00
413 Накнаде у натури 750.525,00
414 Социјална давања запосленима 420.000,00
415 Накнаде за запослене 134.000,00
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 630.000,00
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 58.266.929,00
421 Стални трошкови 23.630.674,00
422 Трошкови путовања 543.700,00
423 Услуге по уговору 9.556.842,00
424 Специјализоване услуге 8.412.790,00
425 Текуће поправке и одржавање 14.517.744,00
426 Материјал 1.605.179,00
45 СУБВЕНИЦИЈЕ 18.226.296,00
451 Субвениције нефинансијским корпорацијама 18.226.296,00
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 19.193.202,00
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 19.193.202,00
47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 1.715.000,00
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.715.000,00
48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 20.922.609,00
481 Донације невладиним организацијама 5.764.250,00
482 Порези, обавезне таксе и казне 168.489,00
483 Казне по решењима суда 14.989.870,00
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 5.770.477,00
511 Зграде и грађевински објекти 5.427.377,00
512 Машине и опрема 268.100,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVACStrana 2 - Broj 1 03.02.2005.

Eкон. кл. ВРСТА РАСХОДА ИЗНОС
1 2 3

513 Остала основна средства 75.000,00
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.798.260,00
499 Стална резерва 900.760,00
499 Текућа резерва 1.897.500,00
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0,00
541 Земљиште 0,00

УКУПНИ РАСХОДИ У ПЕРИОДУ 
ЈАНУАР-МАРТ 2005. ГОДИНЕ 181.239.575,00

Члан 2.

Члан 9. мења се и гласи:

„Ближи распоред расхода по носиоцима, корисницима и по појединим наменама је следећи:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
1. ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи, финансирање 
и фискални послови и спољни послови

1 411 Плате и додаци запослeних 210.000,00
2 412 Социјални доприноси на терет послодаваца 40.000,00
3 421 Стални трошкови 275.000,00
4 422 Трошкови путовања 100.000,00
5 423 Услуге по уговору 1.161.132,00
6 424 Специјализоване услуге 726.390,00

Накнаде за социјалну заштиту из буџета:
7 472 Накнаде из буџета за децу и породицу-прво дете 200.000,00
8 472 Накнаде из буџета за децу и породицу-треће дете 162.500,00
9 472 Остале накнаде из буџета - једнократна помоћ 750.000,00

Средства буџетске резерве:
10 499 Стална буџетска резерва         900.760,00
11 499 Текућа буџетска резерва 1.897.500,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 6.423.282,00
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 6.423.282,00

2. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПОЖАРЕВАЦ
2.1. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПОЖАРЕВАЦ

110 Извршни и законодавни органи, финансирање и фискални 
послови и спољни послови

12 411 Плате и додаци запослених 700.000,00
13 412 Социјални доприноси на терет послодаваца 120.000,00
14 422 Трошкови путовања 100.000,00
15 423 Услуге по уговору 743.000,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVAC Broj 1 - Strana 3 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
16 481 Донације политичким странкама 265.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКИЦУ 110 1.928.000,00
УКУПНО  ЗА ГЛАВУ 2.1. 1.928.000,00

2.2. СУБВЕНЦИЈЕ ОПШТИНСКИМ ЈАВНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ПРОЈЕКТИМА

470 Остале делатности
17 451 ЈП “Љубичево” 1.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 470 1.500.000,00
620 Развој заједнице

18 451 Подршка донаторских програма - ACDI VOCA 350.000,00

19 451 Учешће општине у фин. сек. мреже топлификације 
ОШ В. Карaџић 1.000.000,00

20 481 Учешће општине у програмима од општег интереса за л.з. 650.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 2.000.000,00

630 Водоснабдевање
21 451 ЈКП “Водовод и канализација” 2.500.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 2.500.000,00
830 Услуге емитовања и издаваштва

22 451 ЈП “Реч народа” 1.875.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 1.875.000,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.2. 7.875.000,00
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 9.803.000,00

3. ОПШТИНСКА УПРАВА
3.1.1. ОПШТИНСКА УПРАВА СО ПОЖАРЕВАЦ

Извршни и законодавни органи, финансирање и фискални 
послови и спољни послови

110

23 411 Плате и додаци запослених 16.191.323,00
24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.762.497,00
25 413 Накнаде у натури 350.000,00
26 414 Социјална давања запосленима 300.000,00
27 415 Накнаде за запослене 95.000,00
28 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 310.000,00
29 421 Стални трошкови 3.000.000,00
30 422 Трошкови путовања 187.500,00
31 423 Услуге по уговору 600.000,00
32 425 Текуће поправке и одржавање 150.000,00
33 426 Материјал 835.000,00

34 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 50.000,00

35 483 Новчане казне по судским решењима 25.000,00
36 512 Машине и опрема 50.000,00
37 513 Остала основна средства 75.000,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVACStrana 4 - Broj 1 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 24.981.320,00

160 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

38 424 Хватање паса луталица 150.000,00
39 424 Рушење бесправно сазиданих објеката 150.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 300.000,00
450 Транспорт

40 424 Рад скеле у селу Брежане 0,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 450 0,00

474 Вишенаменски развојни пројекти
41 424 Генерални урбанистички план града Пожаревца 2.607.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 2.607.000,00
500 Управљање отпадом

42 424 Уређење градских депонија 300.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКИЦУ 500 300.000,00

540 Заштита разноврсности флоре и фауне 
и заштита крајолика

43 424 Еколошки друштво 120.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 120.000,00

560 Заштита животне средине некласификоване 
на другом месту

44 424 Дератизација 1.800.000,00
45 424 Дезинсекција 0,00
46 424 Накнада стрелцима противградне заштите 0,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 1.800.000,00
740 Јавне здравствене услуге

47 424 Анализа воде за пиће 20.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 740 20.000,00

912 Основно образовање
48 423 Превоз ђака основног образовања 5.000.000,00
49 472 Смештај деце ометене у развоју 302.500,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 5.302.500,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.1. 35.430.820,00

3.1.2. ПОМОЋ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА
010 Болест и инвалидност

50 481 Општинска организација церебралне парализе 25.000,00
51 481 Међуопштинска организација дистрофичара-Смедерево 25.000,00
52 481 Организација ментално недовољно развијених лица 25.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 010 75.000,00
012 Инвалидност

53 481 Општинска организација слепих 25.000,00
54 481 Општинска организација глувих 25.000,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVAC Broj 1 - Strana 5 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
55 481 Савез цивилних инвалида рата 25.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 012 75.000,00

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

56 472 Народна кухиња 300.000,00
57 481 Општинска организација Црвеног крста 75.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 375.000,00

110 Извршни и законодавни органи, финансирање 
и фискални послови и спољни послови

58 481 Савез бораца 25.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 25.000,00

810 Услуге рекреације и спорта
59 481 Донације спортским омладинским организацијама 3.750.000,00
60 481 Спортски савез 225.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 3.975.000,00
820 Услуге културе

61 481 Галерија “Милена Павловић-Барили” 280.500,00
62 481 Културно-просветна заједница 85.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 365.500,00
840 Верске и друге услуге заједнице

63 481 Донације верским заједницама 258.750,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 258.750,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.2. 5.149.250,00
3.1.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

64 411 Плате и додаци запослених 1.400.335,00
65 412 Социјални доприноси на терет послодавца 252.540,00
66 413 Накнаде у натури 19.825,00
67 416 Награде, бонуси и остали расходи 180.000,00
68 421 Стални трошкови 247.272,00
69 425 Текуће поправке и одржавање 20.000,00
70 426 Материјал 55.000,00

71 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 0,00

72 512 Машине и опрема 0,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 2.174.972,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.3. 2.174.972,00
3.1.4. СУБВЕНЦИЈЕ ОПШТИНСКИМ ФОНДОВИМА

320 Услуге противпожарне заштите
73 451 Општински Фонд противпожарне заштите 62.500,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 62.500,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVACStrana 6 - Broj 1 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
421 Пољопривреда

74 451 Аграрни фонд општине Пожаревац 908.500,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 908.500,00

530 Смањење загађености
75 451 Фонд за развој општине Пожаревац 9.250.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 9.250.000,00
980 Образовање некласификовано на другом месту

76 451 Фонд за доделу стипендија 780.296,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 980 780.296,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.4. 11.001.296,00
3.1.5. КУЛТУРА

820 Услуге културе
77 411 Плате и додаци запослених 6.188.895,00
78 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.088.386,00
79 413 Накнаде у натури 123.700,00
80 414 Социјална давања запосленима 20.000,00
81 421 Стални трошкови 3.207.000,00
82 422 Трошкови путовања 130.000,00
83 423 Услуге по уговору 750.000,00
84 424 Специјализоване услуге 789.000,00
85 425 Текуће поправке и одржавање 64.500,00
86 426 Материјал 170.000,00

87 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 0,00

88 512 Машине и опрема 0,00
89 513 Остала основна средства 0,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 12.531.481,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.5. 12.531.481,00

3.1.6. ФИЗИЧКА КУЛТУРА - Спортски центар
810 Услуге рекреације и спорта

90 421 Стални трошкови 1.300.000,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 1.300.000,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.6. 1.300.000,00
3.1.7. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ

911 Предшколско образовање
91 411 Плате и додаци запослених 12.334.791,00
92 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.355.330,00
93 413 Накнаде у натури 200.000,00
94 421 Стални трошкови 2.194.551,00

95 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од  
једног нивоа власти другом 100.000,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVAC Broj 1 - Strana 7 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 17.184.672,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ З.1.7. 17.184.672,00

3.1.8. ЈП “ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
ОПШТИНЕ ПОЖАРЕВАЦ”

620 Развој заједнице
96 411 Плате и додаци запослених 6.682.000,00
97 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.196.080,00
98 413 Накнаде у натури 57.000,00
99 414 Социјална давања запосленима 100.000,00
100 415 Накнаде за запослене 39.000,00
101 416 Награде, бонуси и остали расходи 140.000,00
102 421 Стални трошкови 13.406.851,00
103 422 Трошкови путовања 26.200,00
104 423 Услуге по уговору 1.302.710,00
105 424 Специјализоване услуге 1.750.400,00
106 425 Текуће поправке и одржавање 14.283.244,00
107 426 Материјал 545.179,00

108 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 18.489,00

109 483 Новчане казне по судским решењима 14.964.870,00
110 511 Зграде и грађевински објекти 5.427.377,00
111 512 Машине и опрема 218.100,00
112 513 Остала основна средства 0,00
113 541 Земљиште 0,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 60.157.500,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.8. 60.157.500,00

3.1.9. ОБРАЗОВАЊЕ
912 Основно образовање

114 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти
4631 Текуће донације: 8.601.194,00

Накнаде за превоз - 40.700
Стални трошкови - 8.067.494
Трошкови путовања - 18.000
Услуге по уговору - 113.000
Специјализоване услуге - 42.000
Текуће поправке и одржавање 160.000
Материјал - 160.000

4632 Капиталне донације: 0,00
Зграде и грађевински објекти - 0
Машине и опрема - 0

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 8.601.194,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1.9. 8.601.194,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVACStrana 8 - Broj 1 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
3.2.0. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

920 Средње образовање
115 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 8.148.358,00

4631 Текуће донације:
Накнаде у натури - 708.000
Накнаде за превоз - 98.000
Стални трошкови - 6.153.858
Трошкови путовања - 28.000
Услуге по уговору - 305.000
Специјализоване услуге - 44.500
Текуће поправке и одржавање - 201.000
Материјал - 310.000

4632 Капиталне донације: 0,00
Зграде и грађевински објекти
Машине и опрема - 0
Остала основна средства - 0

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 8.148.358,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2.0. 8.148.358,00

3.2.1. РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ТАЛЕНТЕ
980 Образовање некласификовано на другом месту

116 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 212.500,00
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 980 212.500,00

УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2.1. 212.500,00
3.2.2. ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

117 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти
Плате и додаци запослених 1.115.000,00
Социјални доприноси на терет послодавца 224.000,00
Накнаде у натури 11.000,00
Накнаде за запослене 0,00
Награде, бонуси и остали посебни расходи 55.000,00
Стални трошкови 301.150,00
Трошкови путовања 35.000,00
Услуге по уговору 265.000,00
Специјализоване услуге 10.000,00
Текуће поправке и одржавање 55.000,00
Материјал 160.000,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 2.231.150,00
УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2.2. 2.231.150,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 164.123.193,00



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PO@AREVAC Broj 1 - Strana 9 03.02.2005.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Буџет

1 2 3 4 5 6 7
4. ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

330 Судови
118 411 Плате и додаци запослених 755.000,00
119 412 Социјални доприноси на терет послодавца 135.100,00

120 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 
власти другом 0,00

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 890.100,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 890.100,00

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ У ПЕРИОДУ 
ЈАНУАР-МАРТ 2005. ГОДИНЕ: 181.239.575,00

Члан 3.

Остале одредбе Одлуке о привременом финансирању општине Пожаревац за период јануар - март 2005. 
године број 01-40-676/2004 од 24. децембра 2004. године, остају неизмењене.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Пожаревац”.

У Пожаревцу, 03.02.2005. годинe       Број: 01-40-72/2005

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПОЖАРЕВАЦ, 
Душан Вујичић, дипл. правник, с.р.



Izdava~: Odeqewe za op{tu upravu i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: Miro-
slav Ungurjanovi}, sekretar Skup{tine op{tine Po`arevac, Redakcija: Odeqewe za op{tu up-
ravu i skup{tinske poslove Po`arevac, Drinska 2, tel: 539-646, Tira` broja 1 - 150 primeraka.

Prelom: “KOMPROMIS-DESIGN” - Po`arevac,
[tampa: “KOMPROMIS-DESIGN” - Po`arevac.




